  ZMC308H 运动控制器用户手册  V2.0.0
I
声明
感谢您选择正运动公司的产品。在使用之前，请务必仔细阅读该手册，以便您能够正确、安全地使用本
产品。本公司不对因使用本产品而造成的任何直接或间接损失承担责任。
本手册版权归深圳市正运动技术有限公司所有。未经本公司书面许可，严禁以任何形式翻印、翻译和抄
袭本手册的任何内容。
本手册中的信息仅供参考。由于改进设计等原因，正运动公司保留对本资料的最终解释权！内容如有更

 具有 MPG手轮编码器专用接口。
 具有 HW硬件比较输出、高速锁存、PWM等特殊功能。
 特殊订货型号有 5V/24V可选的激光专用 PWM输出接口（ZMC308HL）。
 具有点位运动、电子凸轮、直线插补、圆弧插补、连续插补、Scara 机械手等运动控制功能。
 内置 Linux系统。
ZMC308H 多轴运动控制器可用于 SCARA 等机器人(ZMC308HR 可用于 Delta、6关节机器人等)、电子半导
体设备(检测类设备、组装类设备、锁附类设备、焊锡机)、点胶设备、印刷包装设备、纺织服装设备、舞台
娱乐设备、医疗设备、流水线以及其他各种非标设备等多种应用场合。
  ZMC308H 运动控制器用户手册  V2.0.0
2
1.2 接口介绍
序号 接口 说明
①
电源接口 接 24V直流电源
CAN总线接口 接 CAN扩展模块用来扩展资源
② 通用数字 IO 输入口 NPN型，IN0-23，兼容锁存功能
③ 通用数字 IO 输出口 NPN/漏型，OUT0-15，兼容单端脉冲、HW、PWM功能
④ 模拟量 AD/DA 口 单端型，12bit，0-10V
⑤ RS232/RS485接口 接上位机，采用 MODBUS_RTU 协议
⑥ UDISK接口 接 U盘，用于程序升级，数据导入导出等
⑦ EtherNET网口 接上位机，采用 MODBUS_TCP 协议，可通过交换机扩展
⑧ EtherCAT总线接口 接 EtherCAT总线驱动器或其他从站扩展模块等
⑨ AXIS差分脉冲轴接口 接伺服驱动器，包含方向脉冲、编码器、专用数字 IO
⑩ MPG手轮接口 接 5-24V手轮
⑪ 控制器状态灯
POW电源指示灯：电源接通时亮灯
RUN运行指示灯：正常运行时亮灯
ALM告警指示灯：运行错误时亮灯
ZMC308H 运动控制器用户手册  V2.0.0
3
1.3 规格选型
型号 ZMC308H ZMC308HL
基本轴数 8 8
总轴数 32（基本轴+虚拟轴） 32（基本轴+虚拟轴）
EtherCAT总线轴 √
AXIS差分脉冲轴 8（方向脉冲+编码器+数字 IO）
OUT 单端脉冲轴 4
MPG 手轮编码器 1
数字输入 24（通用）+16（AXIS 专用）+12（MPG专用）
数字输出 16（通用）+16（AXIS 专用）
扩展数字输入 ≤4096
扩展数字输出 ≤4096
AD 输入 2（0-10V，12bit）
DA 输出 2（0-10V，12bit）
扩展 AD输入 ≤512
扩展 DA 输出 ≤512
EtherNET 1
EtherCAT 1
CAN 1
RS232 1
RS485 1
U盘 1
高速锁存 8
硬件比较输出 HW 4
通用 PWM 4 2
激光 PWM 0
2（5V/24V可选。默认 5V，24V推
挽输出需下单备注）
点位运动
√
电子凸轮
直线插补
圆弧插补
连续插补
Scara机械手
程序空间 15M Byte
掉电存储 √
外形尺寸(mm) 221*144*37
  ZMC308H 运动控制器用户手册  V2.0.0
4
1.4 应用环境
项目 参数
工作温度 -10℃-55℃